
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Rasmus Steenberger den 

14.01.2026 om afspærring af legeelementer på de to bemandede 

byggelegepladser 
 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen (KFF) besvarer 

spørgsmål 3.  

For så vidt angår spørgsmål 1 og 2 er de videresendt til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen (KTF), da det i implementeringsnotatet på 

baggrund af ressortaftalen er aftalt, at KTF forsat er ansvarlig for driften 

af de bemandede legepladser.  

KFT har overfor KFF oplyst, at de har valgt at afspærre legeelementer på 

byggelegepladserne af sikkerhedsmæssige årsager. 

 

Spørgsmål 

3. Kan forvaltningen desuden redegøre for, hvorfor 

legeelementerne på Bredegrund ikke er åben i weekenderne?  

  

Svar på spørgsmål 3.   

 

Søndagsåbent i vintersæsonen på Bredegrund var en ekstraordinær 

åbningstid, der blev indført i en forsøgsordning, da medarbejderne på 

legepladsen oplevede behov og efterspørgsel fra borgerne om udvidet 

åbningstid søndag, hvilket ledelsen på daværende tidspunkt havde 

økonomi til at imødekomme.   

Der var dog tale om en midlertidig opnormering, da der udelukkende er 

budgetteret med søndagsåbent i sommersæsonen, som en del af den 

faste normering.  

  

De 26 bemandede legepladser har alle varierende åbningstider. I 

sommersæsonen (uge 18-41) er åbningstiderne udvidet mange steder, 

og der er åbent enten lørdag eller søndag på samlet set 18 bemandede 

legepladser.  

 

I vintersæsonen (uge 42-17) er de bemandede legepladser åbne 

mandag til fredag. Derudover er bemandede legepladser i udsat by 

samt med dyrehold også åbne lørdag og søndag (Blegdamsremisen – 

den indendørs legeplads har også weekendåbent for midler, der er 

finansieret af BUF).   
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Forvaltningen fastsætter åbningstiderne på de bemandede legepladser 

løbende og justerer dem fra sæson til sæson ud fra byens behov og den 

økonomi, der er tilgængelig. Enheden vurderer løbende de 

tilgængelige midler, og i den samlede prioritering, har det ikke været 

muligt at finde midler til at forsætte med opnormeringen på søndage i 

vintersæsonen på Bredegrund i år. 

  

Når sommersæsonen starter, vil Bredegrund dog igen være 

søndagsåben, da denne åbningstid ligger inden for det fastlagte 

budget.  

 

Udgifter til søndagsåbent i vintersæsonen  

En udvidelse af åbningstiden, så der fremadrettet er søndagsåben i 

vintersæsonen på Bredegrund vil koste 75.000 kr. årligt.  

 

Hvis der skal udvides til en åben weekenddag på alle de bemandede 

legepladser, der ikke allerede ligger i udsat by eller har dyrehold (18 

stk.), vil dette koste 1.350.000 kr. Hvis der er politisk ønske om, at de 

bemandede legepladser skal udvide deres åbningstider, så de kan 

holde lørdag- eller søndagsåbent hele året, vil det kræve, at der afsættes 

ekstra finansiering til de kommende budgetforhandlinger. 

 
 

Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 

 

 

 


